П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по результатам обсуждения внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области
01.10.2013 г.                                                                                                                 г. Асино

Председатель: А.А. Юрченко
Секретарь: И.Е. Святкина
Присутствовали: члены комиссии по землепользованию и застройке территории  Асиновского городского поселения: Сух Т.В., Прохоренко С.В., Овчинников Ю.А., Степаненко А.Ф., Тюльменков Н.А., Данильчук Н.А., Манжелеев И.М., Кутепов Ю.Р., Лабунец Е.П.; жители г. Асино в количестве 5 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в генеральный план  и правила землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области (по ул. 9 Мая).
2. О внесении изменений в правила землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области.

          Публичные слушания открыл  Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности  А.А. Юрченко, председатель комиссии по землепользованию и застройке территории Асиновского городского поселения:

.       Он объявил, что публичные слушания были назначены на 18.00. часов, на часах 18.05 и предложил начать публичные слушания. Вынесены на обсуждение два вопроса.      Сообщил, что на публичных слушаниях присутствуют 16 человек, из них:

-  11 человек члены Комиссии по землепользованию и застройке территории Асиновского городского поселения;

- 5 человек жители г. Асино.

        Сообщил, что извещение о проведении публичных слушаний с проектными решениями по фрагментальному изменению генерального плана и правил землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области были опубликованы в газете «Диссонанс» от 25.07.2013 г. № 30 и размещены на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в сети Интернет.

Предложил рассмотреть первый вопрос по повестке дня и провел презентацию проектных решений по фрагментальному изменению генерального плана и правил землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области. Объяснил, что необходимость в изменении границ функциональных и территориальных зон по ул. 9 Мая, с увеличением зоны многофункциональной общественно-деловой застройки, возникла в связи с формированием земельного участка для размещения многофункционального культурного центра по ул. 9 Мая в г.Асино. В настоящее время необходимый земельный участок располагается в трех зонах:
- одноэтажной многоквартирной и индивидуальной жилой застройки;

- многофункциональной общественно-деловой застройки;

- зеленых насаждений общего пользования.

После презентации А.А. Юрченко предоставил возможность всем желающим  приступить к обсуждению проектных решений:
Данильчук Н.А.: Какой будет площадь вновь создаваемой зоны многофункциональной общественно-деловой застройки.

Юрченко А.А.: Площадь зоны составит 8 гектар.
В заключение обсуждения Юрченко А.А. предложил жителям г.Асино провести голосование по первому вопросу повестки дня.

Голоса распределились следующим образом:

1) «за» - 5 голосов;

2) «против» - нет;

3) «воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня Юрченко А.А. объяснил, что в процессе работы в

новых условиях по Правилам землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области было выявлено несколько моментов, которые не нашли отражения в документе, в связи с чем возникла необходимость усовершенствовать данный документ. А именно, добавить в градостроительные регламенты, во вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков по зонам:

а) жилой застройки, предусмотренной к расселению по мере амортизации (Ж-4):
- размещение объектов инженерной инфраструктуры, необходимых для эксплуатации объектов капитального строительства;

б) ландшафтных территорий (Р-5), сельскохозяйственных угодий (СХ-1), садовых земельных участков (СХ-2):

- размещение объектов инженерной инфраструктуры магистрального значения.

После презентации Юрченко А.А. предложил перейти к обсуждению рассматриваемого вопроса.

В связи с отсутствием вопросов Юрченко А.А. попросил жителей проголосовать по данному вопросу.

1) «за» - 5 голосов;

2) «против» - нет;

3) «воздержался» - нет.

В заключении А.А. Юрченко объявил о том, что результатам публичных слушаний

будет сделано заключение, затем протокол и заключение будут направлены Главе Асиновского района для принятия решения о направлении проектных решений в Думу Асиновского района для их утверждения или отклонении, и отправления их на доработку. Так же, объявил о том, что протокол публичных слушаний и заключение по ним будут размещены в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район», поблагодарил присутствующих за участие.

Председатель публичных слушаний                                                            А.А. Юрченко
Секретарь публичных слушаний                                                                 И.Е. Святкина